à Seleucia Parthorum, quæ uocatur ad Tygrim. D. triginta septem, millibus passuum. A proximo uero Syriæ littore CC. quinquaginta duobus milibus passuum. Et Damasco XXXVIII millibus.

Neutra in  
ablatiuum:

In ablatiuum uero transeunt hæc. Affluo, abundo, exuberō, gaudeo, careo, egeo, indigeo, supersedeo, Plautus, Adeo ut frumēto affluam. Quintil. Abundat dulcibus uitij. Vergilius in Georg. Nec requies quin aut pomis exuberet annus, Aut foetu pecorum. Ouid, Morte carent animæ. Ter. Ut malis gaudeat alienis, Ouid. Arte egeo nulla. Valerius Max. Malo uirū pecunia, quam pecuniam uiro indigentem. Huius quoque passiuum protulit. Plin. de auibus Seleucidibus. Nunquā conspectus nisi cum presidio earū indiget. Cicero Sulp. Supersedeas hoc labore itineris. Idem arte Rhetor. Exemplorum multitudine supersedendū est. Ex ijs nonnulla & genitiuum admittunt. Lucil. Quorum abundemus rerum, & quarum indigeamus. Terent. Omnes labores mei leues fuere, præterquam tui carendum quod erat. Sed hæc antiquiora. Cicero, Quid est, quod in hac causa defensionis egeat? Ter. Quasi tu huius indigeas patris. Gaudeo uero et cum accusatiuo legitur, sed uetuste. Terentius, Quem scio mea solide solum gauisurum gaudia.

At cum infinito a priori intransitiue iunguntur hæc accidit, contingit, euenit, conuenit, ut Terentius, Non conuenit una ire cum amica imperatorē in uia. Placeat, libet, licet. Est pro licet, ut Vergil. Cernere erat.

Expedit

Expedit, liquet, patet, constat, sufficit, uacat. Ouidius,  
 Non uacat exiguis rebus adesse Ioui. Restat, præstat  
 Sal. Nonne emori per uirtutem præstat, quàm uitam per  
 dedecus amittere? Superest, dolet. Ter. Dolet dictum im-  
 prudenti adolescenti et libero, subauditur enim esse.  
 Et certum est. Verg. Certum est in syluis inter spelæa  
 ferarum Malle pati. Item Ter. Ita facere certum est. Et  
 stat, pro certum est. Verg. Stat casus renouare omnes,  
 Horum pleraque cum datiuo, sicuti neutra illa quæ singu-  
 latim enumerari, iunguntur. Exempla horum à me desi-  
 derari scio, sed quum dubia esse non arbitrer, non est  
 consilium his querendis tempus consumere, quod ma-  
 gis dubijs est reseruandum. Quod genus est, quod hoc  
 loco æstimandum censeo, nunquid infinitus modus,  
 quando cum datiuus sequitur, pro nominatiuo horum sit  
 habendus? ut in illo Hor. Eia quid statis? nolunt. At-  
 qui licet esse beatis, quum datiuus ille beatis, cum dati-  
 uo, nobis qui post uerbum, licet, necessario subauditur,  
 eiusdem sit personæ. Sed plane hæc locutio naturalis  
 non est, sed figurata, datiuo posteriore in accusatiui lo-  
 co per Enallagen posito, et ad finiti uerbi datiuum  
 pro infiniti accusatiuo relato, Licet esse beatis, pro li-  
 cet esse beatos. Quo etiã modo autores passim loquuntur.  
 Ter. Expedit bonas esse uobis. Et Quint. Procuratorem  
 tibi esse non licuit. Non omittendum, Laurentio  
 autore, Est, quum pro Licet, accipitur nisi cum  
 negatione ab oratoribus non usurpari, sed docebimus  
 in hellicenis etiam aquam oratores tum in affirmatione

tum negatione legi. Sunt qui obseruent, stat, & certū est ex temporibus præsens semper poscere, ut tum in supra positis exemplis, tum in illo, Stat conferre manum. Fit tamen hoc in plerisque; uel per subauditionem alterius uerbi, uel per Enallagē, ut in figuris dicitur

Cōstruatio  
uerbi sum:

Priuatim uerbū Sum, uariam præter cætera neutra constructionē recipit. Nam et in patriū casum fertur eius rei, quæ possidentis rationē exhibet: ut, Pecus est Melibœi. Exhibet autem possidentis personam, quicquid modo loqui possit, de præcedēte appellatio, uel proprio possessiuū pronomen meus, affirmare potest, ut in proposito exēplo genitiuus Melibœi, Respectu nominatiui pecus, eiusmodi personam representat, quū possit Melibœus dicere, Pecus est meum. Transit et in datiuum quū id per habeo, interpretari licet: ut, Est mihi iniusta nouerca, pro eo quod est, habeo iniustam nouercā. Verg. Est mihi disparibus septem compacta cicutis Fistula. Recipit autē & aliū subinde datiuū ab hoc omnino diuersum, nempe significantē id quod accedit, alias super iam dictum. ut, Est mihi lucro uoluptati, curæ. usui, honori, infamiae. Alias solū: ut, Exemplo est Regulus: et, Ea res questioni diu fuit, Sed in his datiuus pro nominatiuo positus uidetur, quod nominatiuum eius loco positū in eiusmodi elocutione nō raro inuenias, ut Plin. in præfatione, Et ob id magna inuidia suere ea omnia. Cic. ad Quint. frat. Tanta inuidia sunt Cōsules propter suspicionē pactorum a candidatis præmiorū. Ouid. in Fast. At deus ob-

scena

scena nimiū quoq; parte paratus, Oibus ad lunæ lumi  
 na risus erat. Idē de Trist. Quo uere are minus, ne sim  
 tibi crimen amicus. Inuidiā si qua est, autor habere po  
 te st. Idem Alibi, Tu procul absenti cura futurus eris  
 Tere. in Phor. Quantus metus est mihi, uenire huc sal  
 uum nunc patruū Geta? Cic. Attic. Me in cuius exerci  
 tu spem illius exercitus habuit, Idem non assequi dede  
 cus est meum. Non dissimile certe uidetur & illud Ci  
 ceronis pro lege Manil. Veruntamen illis imperato  
 ribus laus est tribuenda, quod egerunt: uenia danda,  
 quod reliquerunt. Videtur & accusatiuum sic usur  
 passe. Cicero ad Attic. Accipiam dolorem, mihi illum  
 irasci: sed multo maiorem, non esse talem qualem pu  
 tassem: sed hic aliud est uerbum. Cæterum frequentis  
 simus est datiui usus, etiam alijs uerbis non paucis  
 communis: ut, Do pignori, & do tibi pignori. Habet  
 me despectui. Plinius natural. hist. Sanqualēm auem  
 atq; minusculum augures Romani magnæ quæstioni  
 habent. Datur nuptui. Cano receptui. Plautus Me  
 nech. Bene merentem tibi habes despicatui. Idē, Aliā  
 post hac inuenito, quam habeas frustratui. Horat. Nec  
 timuit sibi, ne uitio quis uerteret olim. Vergilius, Ven  
 turū excidio Libyæ. Terent. Postulare id sibi apponi  
 gratiæ. Idem in Adelph. Tu nunc id tibi laudi ducis  
 quod fecisti inopia. Vergilius. Fistula Damocles dono  
 mihi quam dedit olim. Verum post hæc omnia uerba  
 datiuum per in, uel ad, cū accusatiuo interpretantur  
 aliqui, quasi octauus sit casus. In pignus, in despectum  
 ad

ad nubendum, in uitium, ad opus, in excidium. Item, ut Donatus uult in gratiam. Qualis etiam interpretatio & post uerbum, sum, accommodari interdū potest, ut, Ne ea res infamiæ sibi esset, pro ad infamiā. Posūt nō nulla ex ijs & per proprium casum uerbi explicari, iuxta prius positum Ciceronis exemplum. Per accusatiuum sic, Do tibi pignus: & Venturum excidium Libye: et, Id sibi apponi gratiam, et, Tibi ducis laudem: et, Quam mihi dedit domū: & Ne ea res sibi esset infamia. Transit nō minus tum uerbum ipsum, tū etiam participium eius ens (quod tamen semper supprimitur) & in ablatiuam eius appellatiuum, quod personæ quæ præcessit omnino partem aliquam corporis animi ue significet, utiq; quum adiectiuum aliquod adiunctum habet, quod qualitatē aliquam rei per appellatiuum significatē demonstrat, & cum ipso appellatiuo intransitiuē construatur. Et uerbum quidem: ut Caesar erat procero corpore, et acri ingenio. Sueton. in Cesare, Reliqua militia secundiore fama fuit. Terent. Leno ego sum, at ita ut usquam fuit fide quisquā optima. Participium ens, ut idem, Forte unam aspicio adolescentulam forma & uultu Sofia adeo modesto, adeo uenusto, ut nihil supra. Quo genere etiam per, habeo, exponitur. ut Caesar habebat procerum corpus et acre ingenium. Et, adolescentulā habentem formam, et uultū, etc. Dixi eius appellatiui, quod personæ quæ præcessit omnino partē aliquā corporis animi ue significet, ne quis sicut Gellius rectē dictum putet, Pictus quirina. i.

quirinali lituo erat, De quo in Syllepsis plenius. Et hic  
quidem per ablatiuum sermo ferè perpetuus est orato  
ri. Quem tamen etiam per genitiuū sepe prolatū le  
gas: ut, Cæsar erat proceri corporis, & acris ingenij.  
Plin. Animal stridoris horrendi. Colu. Veruntamē ab  
aspectu non aliter probari debet, quā ut sit amplissi  
mi corporis, ceruice ualida, robustus ac latis costis, pe  
ctore musculofo et uasto, fœmoribus lacertosis, cerui=  
cibus compactis, coloris nigri uel maculosi. Vbi am=  
be constructiones (ut sepe alibi apud eū) sunt mixtæ,  
interdū adiectiuū huiusmodi cū aliquo quod, præce=  
dit itransitiuè cōstruitur. Et appellatiuū ipsū in abla  
tuo ponitur, quæ ratio historicis frequens est. Sallust.  
At ex altera parte C. Antonius pedibus æger, quod  
prelio adesse nequibat. M. Petreio legato exercitum  
permittit. Et Corn. Celsus, At imbecillis stomacho, quo  
in numero magna pars urbāorū, omnesq; penè cupidi  
literarum sunt. Plinius, Inuenimus in monumētis Sala  
miæ Entimenis filium in tria cubita triennio adoleuis  
se, incesso tardum, sensu hebetem: et iam puberem fa=  
ctum uoce robusta, absumptum contractione membro  
rum subita, triennio circumactō. Martial. Castus mori  
bus, integer pudore, uelox ingenio, decore felix. Idem  
Crime ruber, niger ore, breuis pede, lumine læsus. Nō=  
nunquam in accusatiuo, sed græco more, et poetis dun  
taxat: ut, Nuda genu. Hic modus multorū etiā absolu  
torū et omnium pastuorum cū suis participijs cōmu=  
nis est: ut, Lædor uel læsus manū. Pallet uel pallens la=  
bra.